
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 29;

Oggetto: Presa d’atto e ereepimento esiti definitivi procedura aperta di Bacino della Sicilia Orientale

per la fornitura triennale di presidi specialistici per oculistica. Azienda Capofila ASP di Siracusa

Settore:

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa
C .E,

Reg.le al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-aggregato
è sufiiciente & coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l‘Ufficio Riscontro .............................................
Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOWCO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilinazioni del budget

Li ........................................................
L’ addetto alla verifica della oompalrbilità economica

Seduta del giorno 2 1 SE‘ 2018

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664 del 20/09/2018 ai
sensi dell’art. 20 c. 3 della LR. n. 512009 e s,m.i. e dell’art. 2 c. 2

del D.lgs. 171/2016 e s.m.i.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. GiovanniAnnino

Lista di liquidazione n°

Con l’assistenza, quale Segretario

SettoreProvveditorato

Il Responsabiledell’istruttoria
(Dott.ssa Olga Marietta)…Il DirigenteResponsabile FF

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con nota pec del 03.09.2018, acquisita al protocollo generale n. 14699 del 04.09.2018, , I‘ASP di Siracusa,
in qualità di Azienda capofila, ha trasmesso gli esiti definitivi della procedura aperta per la fornitura triennale in
somministrazione di presidi specialistici per oculistica (lotti deserti) destinati a soddisfare il fabbisogno delle Aziende
Sanitarie e Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

che, alla nota sono allegati i seguenti documenti:
— Delibera 864 del 09.08.2018 "Gara triennale con procedura aperta per la fornitura di presidi specialistici per

oculistica alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del bacino orientale della Sicilia (ex lotti non aggiudicati),
Aggiudicazionedefinitiva . BOR 440000";

— Verbali di gara;
- Prospetto di aggiudicazione;

Che, dal prowedimentodi aggiudicazione risulta che:
- L'efficacia delle aggiudicazioniè subordinata alla comprova dei requisiti dichiarati dalle ditte aggiudicatarie;
- L'anticipazione delle forniture ai sensi del comma 8 dell‘art. 32 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
— Lo stralcio dei lotti 43 e 53 per i quali l'Azienda Capofila rinvia a successive determinazioni;

Atteso che i'ASP di Siracusa ha trasmesso copia del file di aggiudicazione in formato excel riservandosi di inviare a
ciascuna Azienda Sanitaria l’offerta economica delle singole ditte aggiudicatarie dei vari Iotti;

Che. per tutto quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l’integrale ed immediato recepimento delle risultanze
definitive della procedura di gara centralizzata per la fornitura triennale in somministrazione di di presidi specialistici per
oculistica (lotti deserti) destinati a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del Bacino della Sicilia

Orientale, giusta delibera di aggiudicazione n. 864/2018 adottata dall'ASP di Siracusa, in qualità di Aziendacapofila;

Che, la durata contrattuale della fornitura di cui alla gara di bacino è prevista in 3 (tre) anni;

Che, per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto ed alle
motivazioni della delibera 864 del 09.08.2018 con la quale sono state formalizzate le risultanze della procedura di gara;

Dare atto che l'importo complessivo triennale necessaria a far fronte alla fornitura de quo ammonta ad €. 20.139,45 iva
esclusa da trarre dai conti economici 20001000050/20001000052;

Rilevato che occorrerà procedere, una volta acquisite le offerte economiche delle ditte aggiudicatarie,
all’aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in dotazione a questa
ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata e la contestuale indisponibilità, nella
modalità "ESAURIMENTO"o “CHIUSO”, dei prodotti analoghi afferenti a procedure di gara non più in vigore;



Su proposta del Settore Proweditoratoche ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi In premessa citati, che qui s’intendono ripetuti e trascritti, prendere atto della pec del 03.09.2018,
acquisita al protocollo generale n. 14699 del 04.09.2018, , con cui I'ASP di Siracusa, in qualità di Azienda capofila, ha

trasmesso gli esiti definitivi della procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione di per la fornitura di

presidi specialistici per oculistica (lotti deserti) destinati a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie e Ospedaliere
del Bacino della Sicilia Orientale;

Prendereatto che sono stati trasmessi i seguenti documenti:

- Delibera n. 864/2018;

- Prospetto riepilogativo lotti e ditte aggiudicatarie;
- Verbali di gara

Prendere atto che l'Azienda Capofila stabilisce:
- L’efficacia delle aggiudicazioni subordinata alla comprova dei requisiti dichiarati dalle ditte aggiudicatarie;
- L'anticipazione delle forniture ai sensi del comma 8 dell‘art. 32 del D.Lgs n. 50/2016 e smi.;
— Lo stralcio dei lotti 43 e 53 per i quali l’Azienda Capofila rinvia a successive determinazioni;
- la durata triennale dei rapporti contrattuali;

Stabilire di disporre l‘integrale ed immediato recepimento delle risultanze della gara di cui al presente atto come

riportatenella delibera di aggiudicazione definitiva n. 864 de109.08.2018 adottata dall’ASP di Siracusa e nei documenti
di gara trasmessi dall'Azienda Capofila;

Richiamare, per tutto quanto non espresso nella presente deliberazione, il contenuto e le motivazioni della delibera n.

864/2018 nonché le disposizioni contenute nel ”Disciplinaredi gara ”, nel "Capitolato di gara" e negli ulteriori allegati;

Rilevato che occorrerà procedere, una volta acquisite le offerte economiche delle ditte aggiudicatarie,

all'aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in dotazione a questa
ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata e la contestuale indisponibilità, nella

modalità "ESAURIMENTO"o “CHIUSO”, dei prodotti analoghi afferenti a procedure di gara non più in vigore;



- ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali verranno successivamente

create nella procedura AREAS , budget anno 2018/2019;

- la spesa complessiva presunta per il periodo di validità dei rapporti contrattuali di cui al D.A.S. n. 1571/2018 ,

comprensivo di eventualeproroga al 30.12.2021 , pari ad €. 32.957.771,69 Iva esclusa C.E. 20001000010/

20001000014/ 20001000008 da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari e/o
quali verranno successivamente create nella procedura AREAS , budget anno 2018/2021;

Stante la necessità di garantire l'immediata operatività dei prowedimenti regionali munire la presente della clausola
di immediata esecuzione.

ECOMMISSARIO ’ -

(Dott. GiorgioG' lio

IL DIRETTOREAMMINISTRATIVO
(Dott. GiovanniA ino)

Il Segretario
(Do cesco Giov ni gia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno l
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art53 L.R. n.30/93
- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@,immediatamente
CI perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo efiettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


